# In materia scismatis

8

**C**oeludam ergo ex quicunque causis per totidem considerationes ratus potius q[uod] deductis q[uod] expedire decet et licet q[uod] regem filii isti exinde pater. **C**on gratulacione amarit honor oim p[ro]l[ific]i. **V**oniuersitas m[er]ita mea ut dicere cepimus. **P**ratulat[ur] y[ou]re deuoto i. v[er]o zelo seru[ant]i y[ou]re religiosissime ad inssem ecclesiast[ic]a p[re]terit[ur] et tandem laudabilissime legatione r[ec]ueredissimi et spectabiles viri pres[er]vantes et fratre[bus] et auriliu[m] deus in progressu egressu felicissimum et votum. **P**enit[er]t offert seipsum tam et in membris singulis eadem voniuersitas ad osa communia p[re]sens et deliberatione ausianda tractada coicanda coeludenda p[re]sequenda cu[m] omni humilitate et fauore nihil querendo q[uod] suu[m] est videare sed q[uod] omniu[m] est habebat vnu[m] et certu[m] caput secundariu[m] in eccl[esi]a sancta dei postpositis p[re]tentio[n]ib[us] oibus et discussionibus odiosis q[uod] ad hanc rem non satis attinente sed magis ad diuisio[n]em sp[irit]ualium via c[on]cordia et san-  
ctissima cessionis amboꝝ p[re]cedentiu[m] et iu-  
ranerunt soleniter et voverunt. **N**eque p[re]te-  
rea sit intentio quis in hoc negocio p[re]seque[n]do videare est maior vel potior vel doctior. **S**icut eadem voniuersitas q[uod] stabimus oes an-  
tribunal dei illuc videb[us] quo quisq[ue] a[et]erno q[uod] zelo qua intentione pacem vera sine sponse q[ui] fieri. **H**icit glorie nostra testimoniun[um] p[re]stiente fit gl[ori]a deo. **M**adenu[er]t angel[us] pacem h[ab]ent[ur] p[ro]missis. **B**lia in excelsis d[omi]n[u]s. **E**nig[em] si filii isti p[er] scriptura loquuntur ibat a[et]erno pacifico ad plu[m]b[um] q[ui] a[et]erno et pacifico eu[er]tu[m] ent ad hoc pacis et alii sine emulato[re] et sine p[re]tentio[ne] sicut decet et gregato[re] et sanctiori si-  
ne irascendo i via quoadmodum monuit. **J**oseph frater. **P**reterea nullus det loco dia-  
bolo q[uod] in seditionib[us] habitat. fiat i pace lo-  
cus deo q[uod] dirigit pedes n[ost]ros i via pacis et  
doceat via prudetie ipse q[uod] est via vita vita  
de b[ea]titudinis in secula. **A**me.

## Trilogus in mate. **T**

na scismatis eiusdem cancellarij.

**P**enumero. sublimi rationis specula (nec mentio) sol ascendi quatinus sup omnes vicio-  
sari passionum nebulas posimus eo quoq[ue] omnia supergressus q[uod]  
tum fas babui que aspectui vero obstat.

crederent. ego liberioris metis oculos haec illa c[on]tra sitare sup hoc mare magnu[m] et spa-  
ciosum duane fluitabilitatis pertinet ad ei-  
denda q[uod] p[er] sedatio[n]e p[er]cellari suarum et elatio-  
num contra nauem eccl[esi]e hac tenus agitant. **M**onesto menoras conspicio naueleros ec-  
clesiastice nauis huius strictis quasi glachiis  
verbis acutis p[er]decitare mutuo facies in-  
sup ardentes p[er]tulierat et expiationum  
scriptis insertar iactare. **P**otes se vicissim im-  
petere ita demum p[er]figere ita collidi. q[uod] omnis  
hostib[us] alteris et spretis salutaribus stu-  
diis id vnu[m] satagere credi patet ut quilibet  
quilibet extra nauem ecclie deijicatur et detur-  
bet. **S**ecundum vos acclamant isti horisico  
boatui. **S**ecundum vos in malâ horâ vestra. p[er]  
cul abscedite quoniam scismatici estis. vipes  
raru[m] genuina estis. **I**nfelix cuncti proles  
estis. vos deniq[ue] omni mulierato et anathe-  
mate debito paricidis et patrie p[er]ditorib[us]  
digni estis. **A**llioꝝ ex aduerso et si mitior sue  
res tamen acerba est. immo vos inquit discedite  
a nobis ut scismatis nutritores et fatores  
ut criminis principes cuius scismatico cu[m] priu-  
lo cu[m] heretico cu[m] ecclie subuersore certissi-  
mo. **I**nter has belligerant[ur] voces. inter  
fras maledicas hinc inde volitantes timor  
tremor venerunt sup me et cetererunt me te-  
nere. mala sunt et valde mala q[uod] video sed  
necies interim quoslibet res evadat deterio-  
ra p[er]tagio ve vel si hereses caput extulerint.  
**V**a tamen quones fidei iactat inter eos multa q[uod]  
p[er] solidis veris hacten hito p[ro]ponunt ut du-  
bia. et q[uod] nouit si corrupcio passio p[er] p[ri]mi annis  
mis errabit (ut solet) a vero seu determinata  
do q[uod] falsa sunt. aut q[uod] non expedit seu repudi-  
ando ea q[uod] ab aliis ve determinata cognoscetur.  
**C**eteraz a nonnullis pugnat veluti i tene-  
bris ita amicos non secernunt ab hostib[us] ita  
qd[em] ferendu[m] qd[em] ve ipugnandum sit non videt ocu-  
los petere habent et ferunt tales palpares velut  
ceci. et ambulantes in circuitu. **E**replo q[uod] eo  
rum q[uod] domum Iohannes circumvallabat ipi tanquam  
acrisia p[er]clusi via nego egredieendi nego ingre-  
diendi inueniunt. **I**pi rufus machinas ma-  
gnas grauissimaru[m] infamiaru[m] p[er]gerunt ex ini-  
rium allegatione generali. **S**ed infirmorum  
deficiete veritatis fundamento in eis qui sa-  
ci sunt nurabunde reddunt he[m]achine.  
imo corrunt et eis edificates et geste eosde-